МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

06.08.2021                                                                                 № 482-ОД

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

19.08.2021 за № 400/4061

О внесении изменения в Положение о нагрудном знаке

«Почетный донор Луганской Народной Республики»

На основании пункта 4.1 Положения о Министерстве здравоохранения

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 11.04.2017 № 172/17

(с изменениями), приказываю:

1. Внести изменение в Положение о нагрудном знаке «Почетный донор

Луганской Народной Республики», утвержденное приказом Министерства

здравоохранения Луганской Народной Республики от 08.04.2021 № 217-ОД,

зарегистрированное в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 20.05.2021 за № 236/3897 (далее − Положение), изложив

приложение № 3 к Положению в новой редакции (прилагается).

2. Юридическому отделу Министерства здравоохранения Луганской

Народной Республики направить настоящий приказ в Министерство юстиции

2

Луганской Народной Республики для проведения государственной

регистрации в порядке, установленном действующим законодательством

Луганской Народной Республики.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра здравоохранения Луганской Народной Республики

Валиева О.А.

Министр здравоохранения

Луганской Народной  Республики              Н.А. Пащенко

Приложение № 3

к Положению о нагрудном знаке

«Почетный донор Луганской Народной

Республики», утвержденному приказом

Министерства здравоохранения

Луганской Народной Республики

от 08.04.2021 № 217-ОД

(в редакции приказа Министерства

здравоохранения Луганской Народной

Республики от 06.08.2021 № 482-ОД)

Техническое описание удостоверения к нагрудному знаку

«Почетный донор Луганской Народной Республики»

1. Бланк удостоверения к нагрудному знаку изготавливается из плотной

бумаги темно-красного цвета, имеет форму книжки размером 105 на 72 мм,

в сложенном виде. На лицевой стороне удостоверения по центру размещается

надпись в две строки, краской под золото «ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР ЛУГАНСКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».

2. На правой внутренней стороне удостоверения размещаются:

вверху надпись «МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» в две строки;

ниже – надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ»;

под надписью – пустая строка, по центру – надпись «№»;

ниже – три  пустые строки, под первой строкой  – надпись «фамилия»,

под второй строкой – надпись «имя», под третьей строкой – надпись

«отчество»;

под третьей строкой «отчество» – надпись «награжден(а) нагрудным

знаком «ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР ЛНР»;

ниже – две пустые строки,  по центру первой  – надпись «Приказ №»,

на второй – дата выдачи удостоверения;

ниже – место для печати;

в нижней части страницы – пустая строка, в начале которой – надпись

«Министр», под строкой – надпись «подпись».